

اخبار کوتاه



نیازی به واردات گوشت مرغ وجود ندارد

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به پتانسیل صنعت مرغداری با استفاده از منابع داخلی و واردات نهاده دامی نیازی به واردات گوشت مرغ نداریم. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، ارسلان قاسمی افزود: کاهش تولید و جوجه‌ریزی ماه‌های اخیر، کمبود نهاده‌های دامی و عدم تأمین بموقع سرمایه در گردش مورد نیاز مرغداران از علل و چالش‌های پیش روی تولید است. وی تأکید کرد: لازم است دولت برنامه مدونی برای تولید مرغ داشته باشد تا صنعت مرغداری دچار آسیب نشود. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون با بیان اینکه مشکلی در تأمین مرغ نداریم، گفت: بنابراین پتانسیل تولید سالانه بیش از ۳ میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد، درحالی که حداکثر نیاز کشور ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است.

مطالبات گندمکاران در یک هفته آینده پرداخت می‌شود

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: ۴۰ درصد باقی مانده مطالبات گندمکاران در یک هفته آینده پرداخت می‌شود. به گزارش خبرگزاری فارس، سید سعید راد با بیان اینکه گندم خریداری شده از کشاورزان با قیمت هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان بوده است، گفت: تاکنون نزدیک به ۶۰ درصد از مطالبات گندمکاران پرداخت شده و پیگیری‌های لازم انجام شده تا از طریق سازمان برنامه و بودجه و تسهیلات بانک‌ها در یک هفته آینده باقی مانده طلب کشاورزان هم پرداخت شود. راد افزود: تاکنون حدود ۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تن گندم از استان‌های مختلف به صورت تضمینی خریداری شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش پیدا کرده است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی روند خرید تضمینی گندم در سال جاری را خوب توصیف کرد و اظهار داشت: این میزان در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن، معادل ۲۷ درصد افزایش یافته است. وی درباره پیش‌بینی میزان نهایی خرید تضمینی گندم بیان کرد: نمی‌توان به صورت دقیق میزان خرید تضمینی گندم را پیش‌بینی کرد، اما از سال گذشته بیشتر است. سعید راد در ادامه تصریح کرد: اکنون برداشت در استان‌های سردسیری و شمال غرب کشور مانند اردبیل، همدان، کردستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و زنجان باقی مانده است و تا اوایل شهریور خرید گندم ادامه دارد.



کاهش ۱۰ تا ۴۰ درصدی قیمت مواد غذایی

قیمت روغن خوراکی بین ۱۰ تا ۱۲ درصد، حبوبات بین ۱۰ تا ۱۲ درصد و برنج ایرانی بین ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده است

گفت‌وگو

هماهنگی خواهد

روزنامه نگار

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» با بیان اینکه مشکل کمبود کالاهای اساسی در بازار نداریم، گفت: با توجه به رکود در بازار، برخی کالاها از قیمت مصوب ارزان‌تر به فروش می‌رسند به طور مثال اکنون قیمت روغن خوراکی بین ۱۰ تا ۱۲ درصد، حبوبات بین ۱۰ تا ۱۲ درصد و برنج ایرانی بین ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده است. رضا کنگری اظهار داشت: درحال حاضر برنج هاشمی و طارم درجه یک کیلان بین ۷۵ تا ۸۰ هزار تومان

و برنج ایرانی پرمحصول بین ۳۷ تا ۴۰ هزارتومان به فروش می‌رسد که کاهش بین ۳۵ تا ۴۰ درصدی را در عمده‌فروشی‌ها و بنکداری‌های بازار نشان می‌دهد. البته برنج هاشمی درجه یک با هزینه‌های شبکه توزیع و حمل و نقل با ۱۳ تا ۱۵ درصد افزایش به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. وی تصریح کرد: با وجود کاهش قابل توجه قیمت برنج درجه یک شمال کشور، برنج وارداتی ثابت داشته است؛ تاجایی که قیمت برنج وارداتی هندی و پاکستانی درجه یک با نرخ‌هایی بین ۴۵ تا ۵۲ هزارتومان در عمده‌فروشی‌ها به فروش می‌رسد.

وی تصریح کرد: همچنین اکنون در سطح عمده‌فروشی‌های بازار روغن، با وفور انواع روغن خوراکی

روبه‌رو هستیم زیرا این محصول از کارخانجات به طور مستقیم دریافت و توزیع می‌شود و هیچ مشکلی در این خصوص نداریم.

نظام توزیع شکر نیازمند اصلاح است

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران، با بیان اینکه بنکداران و عمده‌فروشی‌های بازار در رسته توزیع کالاهای اساسی قرار دارند با ۱۵۰۰ عضو دارای پروانه کسب، گفت: در بحث شکر آنچه رخ داده این محصول از فروشگاه‌های زنجیره‌ای به بنکداری‌های بازار سرریز می‌شود. در حال حاضر بنکداری‌ها شکر را با قیمت آزاد و خارج از شبکه توزیع از فروشگاه‌های زنجیره‌ای خریداری کرده و ناچارند ۵ تا ۶ هزارتومان بالای قیمت مصوب در بازار عرضه کنند که

این بی‌نظمی باعث چندنرخ شدن شکر در بازار شده است.

وی افزود: بنکداران مواد غذایی به عنوان رسته اصلی تأمین و توزیع کالاهای اساسی که باید این محصولات را به صورت عمده تأمین و با قیمت‌های مصوب عرضه کنند، به دلیل شرایط نظام فعلی توزیع این محصول را باید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای گران‌تر بخرند و با قیمت‌های بالاتر در اختیار اتحادیه‌ها و اعضای خود قرار دهند. وی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی سهمیه‌بندی کالاهای اساسی را برعهده دارد، اظهار داشت: طی جلسات متعدد از وزارت جهاد کشاورزی درخواست کردیم که صف بنکداران مواد غذایی به عنوان رسته عمده‌فروشی‌های بازار در ابتدای این زنجیره دیده شود تا



نرخ مصوب شکر

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی استان تهران نرخ مصوب شکر را برای بخش عمده‌فروشی ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان به انضمام یک درصد ارزش افزوده انبارداری عنوان کرد و افزود: بنابراین این محصول با قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار اتحادیه مذکور قرار می‌گیرد که در نهایت با نرخ ۲۸ هزارتومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.

عکس: سجاد صفری / ایران

اعضای این اتحادیه و بخشی از مردم که از بازار کالاهای اساسی خود را تأمین می‌کنند، از قیمت‌های مصوب بهره‌مند شوند.

کنگری خاطرنشان کرد: از ابتدای سال تاکنون دو سهمیه در اختیار بنکداران مواد غذایی قرار داده شده است که موظف هستیم این کالا را فقط به اتحادیه‌های سوپرمارکت‌ها، خواربارفروشان، لبنیات و صف عطار و سقط فروشان تهران توزیع کنیم. به این شکل که اعضا از اتحادیه‌هایشان نامه و حواله دریافت می‌کنند و ما به صورت محدود به میزان یک تن کالا در اختیارشان قرار می‌دهیم. وی نرخ مصوب شکر را برای بخش عمده‌فروشی ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان به انضمام یک درصد ارزش افزوده انبارداری عنوان کرد و افزود: بنابراین این محصول با قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار اتحادیه مذکور قرار می‌گیرد که در نهایت با نرخ ۲۸ هزارتومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.

وی گفت: در سهمیه‌بندی مرحله اول، ۷۰۰ تن شکر و برنج و در مرحله دوم ۴۰۰ تن شکر و ۷۲۰ تن برنج در اختیار اتحادیه بنکداران مواد غذایی قرار گرفته که رقم محدودی است اما همین میزان نیز در اختیار چهار اتحادیه مذکور قرار گرفته و اسناد و مدارک به وزارت جهاد کشاورزی انتقال داده شده است.

وی اضافه کرد: ما به عنوان مباشر به این اتحادیه‌ها کالا می‌دهیم زیرا هم توزیع‌کننده کالاهای اساسی، هم سرمایه‌دار و هم انباردار هستیم اما با وجود این بنکداران مواد غذایی از سهمیه واقعی خود محروم هستند بنابراین سهمیه‌ای دیده نشده که ما در اختیار اعضای خود قرار دهیم که بازار سامان پیدا کند.

وی گفت: مشکل دیگر این است که ۶۰ درصد اصناف ما مثل سوپرمارکت‌ها و اتحادیه‌ها چون مشکل صاحب ملک، بهداشت و مالیات را دارند، موفق به دریافت جواز نشده‌اند. این باعث شده که برخی از این اعضا از سهمیه‌ها محروم شوند.

کنگری براین باور است که برای ساماندهی شکر نیاز است که نظام توزیع از فروشگاه‌های زنجیره‌ای به بنکداری‌ها و عمده‌فروشی‌ها اصلاح شود و کالای شکر طبق روال گذشته توسط بنکداران مواد غذایی به دست فروشگاه‌های زنجیره‌ای برسد.



با سیاست تثبیت

اقتصادی که دولت

در پیش گرفته است،

کاهش قیمت‌ها به بازار

کالاهای اساسی رسیده

است

قیمت محصولات لبنی تا پایان سال تغییر نخواهد کرد

گزارش

خام از ۱۲ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان یا مصوبه وزارت جهاد افزایش یافته ولی باز هم برای دامدار صرفه ندارد، این یعنی ۲۵ درصد افزایش یافته و قیمت حمل‌ونقل این محصولات نیز ۳۰ درصد و حقوق و دستمزد هم ۲۵ درصد افزایش یافته است و در مقابل قیمت محصولات پتروشیمی ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.

بنی‌طبا ادامه داد: مجموع این هزینه‌ها وقتی افزایش یافته است و با دستور وزارتخانه‌های مختلف بوده، طبیعی است که قیمت تمام شده کالا افزایش پیدا کند، در این شرایط با باید سرکوب قیمت را داشته باشیم که باعث کاهش عرضه می‌شود و یا اجازه افزایش قیمت را بدهیم و بگذاریم بازار رقابتی شود، در این شرایط می‌توانیم یارانه را به دهک‌های پایین بدهیم تا از آنها حمایت شود. قیمت محصولات لبنی صادراتی ۳۰ درصد افزایش یافته است. وی ادامه داد: در یک دهه گذشته کل حجم صادرات محصولات لبنی از کل محصولات ۱۰ درصد بوده که هم‌اکنون ۲۰ درصد شده است. در بازار صادراتی ما پراساس رقابت کار

می‌کنیم. قیمت محصول لبنی در خارج با توجه به آنکه قیمت جهانی چقدر باشد صادر می‌شود. ۲۵ تا ۳۰ درصد قیمت محصولات ما در خارج افزایش یافته است. سخنگوی انجمن صنایع لبنی در ادامه افزود: در غرفه‌های میادین میوه و تره بار تهران، غرفه گرفته‌ایم و ۲۰ درصد ارزان‌تر محصولات را در این غرفه‌ها عرضه می‌کنیم. البته در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود ما حاضریم شیرمدارس را تأمین کنیم و وزارت بهداشت باید به دنبال ما باشد نه ما به دنبال آنها. بنی‌طبا در ادامه بیان کرد: قیمت‌گذاری را از دست تولیدکننده بیرون آورده‌ایم، اسماً دولت قیمت ۴ قلم دارو را تعیین می‌کند، ولی دولت وقتی ابلاغیه داده که فقط هر محصولی ۳۰ درصد افزایش داشته باشد یعنی دولت قیمت تمام محصولات را تعیین می‌کند، در مقابل هزینه تمام شده محصول از این ۳۰ درصد بیشتر است. هزار و ۵۰۰ کارخانه تولیدکننده صنایع لبنی تعطیل شدند. وی در ادامه با بیان اینکه تولیدکننده همیشه قربانی بوده است، توضیح داد: در این شرایط کارخانه‌های کوچک تولیدکننده‌های

خرد به دلیل پایین بودن سرمایه در گردش خود، ضرر می‌دهند و تعطیل می‌شوند، این شرایط باعث شده از هزار و ۸۰۰ کارخانه تولیدکننده محصولات لبنی به ۳۰۰ کارخانه برسیم. به گفته این مقام مسئول، حاشیه سود صنعت لبنی در سال گذشته در بورس ۶ درصد بوده و سال قبل از آن ۴ درصد بوده است، در حالی که قانوناً باید ۱۷ درصد باشد، که کمترین میزان سود در بین تمام تولیدکننده‌ها بوده است. ما باید محصولات لبنی را صادر کنیم تا محصول تولیدکننده استفاده شود. این میزان سود به معنی فرسایش صنعت است. سخنگوی انجمن صنایع لبنی در ادامه بیان کرد: قیمت محصولات لبنی از پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ بعد از جراحی



عکس: ایرنا

اقتصادی تا پایان اردیبهشت امسال تغییری نداشت. افزایش قیمت نتیجه افزایش هزینه تولید است. در برنامه هفتم شیرمدارس حذف شده است. اینکه تولیدکننده را متهم اصلی افزایش قیمت بدانیم بهتر است برویم به این سمت که کدام سیاست‌ها منجر به این امر شده است. قیمت‌گذاری دستوری مشکل زیادی را برای ما به وجود آورده است، امیدواریم از شر این قیمت‌گذاری دستوری رها شویم. بنی‌طبا در ادامه افزود: در صدد هستیم که محصولات لبنی را در تمام کشور در غرفه‌های میادین میوه و تره بار با حاشیه سود کم عرضه کنیم. اگر قیمت شیر خام تغییر نکند قیمت محصولات لبنی هم تا پایان سال افزایش نخواهد یافت.